
RE\1238296LT.docx PE696.006v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0422/2021

13.8.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl antžeminių fotovoltinių elektrinių daromo neigiamo poveikio žemės ūkio 
paskirties žemei mažinimo

Susanna Ceccardi, Marco Campomenosi, Alessandro Panza, Paolo 
Borchia, Antonio Maria Rinaldi, Gianantonio Da Re, Marco Dreosto, 
Isabella Tovaglieri, Simona Baldassarre, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, 
Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo



PE696.006v01-00 2/2 RE\1238296LT.docx

LT

B9-0422/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl antžeminių fotovoltinių elektrinių 
daromo neigiamo poveikio žemės ūkio paskirties žemei mažinimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Direktyvą 2011/92/ES1,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi visose valstybėse narėse gaunama daug prašymų įrengti fotovoltines elektrines 
naudojant antžeminius modulius, kurie užimtų didelius žemės plotus, skirtus žemės ūkio 
veiklai plėtoti;

B. kadangi, atsižvelgdami į šią tendenciją, kai kurie Italijos regionai kuria teisines 
priemones, skirtas pirmiau nurodytai padėčiai sureguliuoti, nes, kaip pabrėžė pirminio 
sektoriaus organizacijos ir vietos administratoriai, tokios elektrinės gali pavojingai 
netvariai būti plečiamos žemės ūkio sąskaita;

C. kadangi dirbamoji žemė yra ribotas išteklius ir kadangi Europos Sąjunga privalo 
užtikrinti tinkamą ir tvarų žemės valdymą, ypač dabar, pandemijos sąlygomis, kai 
pirminis sektorius užtikrina strateginę maisto tiekimo liniją;

1. ragina Komisiją, be kita ko, vykdant įsipareigojimus, nustatytus pasirengimo 
įgyvendinti 55 proc. tikslą priemonių rinkinyje („Fit for 55“), užtikrinti, kad žemės ūkio 
paskirties žemės naudojimas antžeminių fotovoltinių elektrinių statybai valstybėse 
narėse nekeltų pavojaus žemės ūkio sektoriui ir negadintų kraštovaizdžio;

2. ragina Komisiją savo kompetencijos ribose imtis visų tinkamų iniciatyvų siekiant 
sumažinti antžeminių fotovoltinių elektrinių poveikį ir išvengti spekuliacinės veiklos.

1 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir 
privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo (OL L 26, 2012 1 28, p. 1).


